Szenarien anderer Produkte vergleichen. Bei den aufgezeigten Szenarien handelt es sich um eine Schätzung der
zukünftigen Performance basierend auf belegten Wertschwankungen dieser Anlage in der Vergangenheit und nicht
um einen exakten Indikator. Was Sie erzielen, hängt davon ab, wie sich der Markt entwickelt und wie lange Sie den
CFD halten.  Das Stressszenario zeigt, was Sie unter extremen Marktbedingungen zurückbekommen könnten, und
berücksichtigt nicht die Möglichkeit, dass wir Sie nicht auszahlen können.

Folgende Annahmen wurden für die Erstellung der Szenarien in Tabelle 1 verwendet:

Aktien CFD (intraday gehalten)
Eröffnungskurs der Aktie:   P 5 €
Handelsvolumen (pro CFD):   TS 5000
Margin (in %):   M 20 %
Margin-Forderung (€):   MR = P x TS x M 5.000 €
Nominalwert des Geschäfts (€):   TN = MR/M 25.000 €

Tabelle 1
LONG

Performance-
Szenario

Schlusskurs
(inkl. Spread)

Preis-
änderung

Gewinn/
Verlust

SHORT
Performance-

Szenario

Schlusskurs
(inkl. Spread)

Preis-
änderung

Gewinn/
Verlust

Günstig 5,75 15 % 3696 € Günstig 4,25 -15 % 3704 €
Mäßig 5,25 5 % 1199 € Mäßig 4,75 -5 % 1201 €

Ungünstig 4,25 -15 % -2173 € Ungünstig 5,75 15 % -2177 €
Stress 2,50 -50 % -2173 € Stress 7,50 50 % -2177 €

Verluste sind auf den maximalen gegebenen Stop-Abstand von 40 Punkten begrenzt und die garantierte Stop-Prämie beträgt
0,5% vom Eröffnungskurs.

In den dargestellten Zahlen sind alle Kosten des Produkts selbst enthalten.  Diese Zahlen enthalten keine Kosten, die
Ihnen in Rechnung gestellt werden können, wenn Ihnen dieses Produkt von jemand anderem verkauft wurde oder
wenn Sie von einem Dritten über dieses Produkt beraten werden.  Zudem berücksichtigen die Zahlen nicht Ihre
persönliche steuerliche Situation, was sich auch darauf auswirken kann, wie viel Sie zurückbekommen.

Was geschieht, wenn IG nicht in der Lage ist, die Auszahlung vorzunehmen?